Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» ноября 2020 года                                                                                       № 804-п

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты») по оформлению прав собственности и проведение инвентаризаций на местах захоронений (кладбищ) Ермаковского района

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по оформлению прав собственности и проведению инвентаризаций на местах захоронений (кладбищ) Ермаковского района согласно приложению 1.
2. Главам сельских поселений обеспечить исполнение Плана мероприятий по оформлению прав собственности и проведению инвентаризаций мест захоронений (кладбищ).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования)

И.о. главы Ермаковского района                                                              С.М. Абрамов

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «27» ноября 2020 г. № 804-п

План мероприятий
("дорожная карта")
по оформлению прав на кладбища Ермаковского района

	NN п/п
	Мероприятия
	Исполнитель (соисполнители)
	Срок реализации
	Ожидаемые результаты

	1.
	Уточнение перечня мест погребения для постановки на кадастровый учет
	Сельские поселения Ермаковского района
	до 01.12.2020 года
	Формирование общего перечня кладбищ находящихся на территории Ермаковского района

	2.
	Включение в бюджеты поселений сумм расходов на оформление и постановке на кадастровый учет кладбищ.
	Сельские поселения Ермаковского района
	До 01.02.2021 года

	3.
	Заключение муниципальных контрактов на выполнение кадастровых работ, необходимых для постановки кладбищ на кадастровый учет (далее - муниципальные контракты)
	Сельские поселения Ермаковского района
	До 31.07.2021 года
	Определение подрядчика на выполнение кадастровых работ, необходимых для постановки кладбищ на кадастровый учет

	4.
	Приемка выполненных кадастровых работ по постановке кладбищ на кадастровый учет
	Сельские поселения Ермаковского района
	После завершения работ
	Постановка кладбищ на кадастровый учет

	5.
	Обращение в Росреестр с заявлением о постановке кладбищ на учет о признании права муниципальной собственности на кладбища
	Сельские поселения Ермаковского района
	До 31.12.2021 года
	Постановка кладбищ) на учет Признание права муниципальной собственности

	6.
	Проведение инвентаризаций действующих, неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ)
	Сельские поселения Ермаковского района
	До 31.12.2021 года
	Исполнение п.1 перечня поручений Президента РФ от 09.07.2017 года №Пр-1330 в части реализации комплекса мер, направленных на проведение инвентаризации действующих , неблагоустроенных (брошенных) мест погребения (кладбищ)

[bookmark: _GoBack]